Santana de Parnaíba, 12 de setembro de 2023.

Ofício n° 134/2023 – Sabrina Colela

Assunto: Ginásio Poliesportivo Alphaville

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente para

solicitar a Vossa Senhoria providencias quanto à falta de material de higiene pessoal

no Ginásio Poliesportivo Alphaville, localizado ao lado do Colégio Municipal Tom

Jobim.

Constantemente, tenho recebido reclamações de familiares a respeito da

ausência de papel higiênico nos sanitários do ginásio durante o período noturno, que

é quando ocorrem as aulas de esportes no local. Alunos que necessitaram utilizar as

instalações sanitárias não encontraram esse item essencial de higiene à sua

disposição.

É imperativo que a SMAFEL, a secretaria responsável pelas atividades

no período noturno, assuma o compromisso de realizar verificações minuciosas em

todos os banheiros e áreas do ginásio, assegurando que tudo esteja em

conformidade e que haja disponibilidade adequada de materiais antes do início das

atividades.

Portanto, solicito que as medidas apropriadas sejam tomadas em

atenção ao mencionado, visando garantir um ambiente propício para a prática de

atividades físicas.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

  Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor
Flávio Mendonça

Secretário Municipal de Atividade Física, Esporte e Lazer

Santana de Parnaíba- SP